

WIEŚCI

Bezpłatny Biuletyn Informacyjny Nr 5/32/76/2005 Informacje z pierwszej ręki
Wydarzenia, Ciekawostki, Historie, Kultura, Sport, Samorządy, Organizacje

DOŻYNKI 2005

Tegoroczne uroczystości dożynkowe połączone zostały z obchodami 50 lecia działalności OSP w Woli Trzydnickiej. Poprzedziła je msza Św. w intencji rolników i strażaków koncelebrowana przez proboszcza



parafii Wola Trzydnicka ks.dr Zygmunta Grabca i proboszcza parafii Rzeczyca Ziemiańska ks. Jana Kazimierza Andrzejewskiego. Gośćmi dożynek byli: z-ca dyr. Wydz. Rozwoju Regionalnego UW w Lublinie Piotr Matyś, przedstawiciel Sejmiku Lubelskiego Janusz Malinowski, Prezes Zarządu Oddz. Woj. ZOSP RP Edward Hunek, Starosta Kraśnicki Jarosław Stawiarski, czł. prezydium ZW ZOSP RP w Lublinie Henryk Dyguś, Komendant Powiatowy PSP Artur Bis, z-ca Komendanta Powiatowego Policji Krzysztof Oszust, Kierownik Pow. Oddz. ARiMR Andrzej Maj, Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Henryk Flis. Funkcje Starostów dożynek pełnili: **Mirosława Kobylska** i **Witold Matyzbon**. Pani Mirosława prowadzi z mężem Zygmuntem gospodarstwo rolne w Rzeczycy Ziemiańskiej. Specjalizują się w produkcji owoców miękkich, buraków cukrowych i kapusty.

Pan **Witold** gospodaruje z żoną na 9 ha w Woli Trzydnickiej. Ich gospodarstwo ukierunkowane jest na produkcję ziemniaków, buraków i tucz trzody chłejnej.

/c.d. na str. 3/

Najlepsza gmina w powiecie kraśnickim

W maju br. Wojewoda Lubelski Andrzej Kurowski zorganizował konferencję nt. „Bilans pierwszego roku członkostwa w Unii Europejskiej” na którą zostali zaproszeni przedstawiciele świata nauki, biznesu oraz samorządów lokalnych. Celem konferencji było dokonanie oceny korzyści i strat po pierwszym roku

funkcjonowania w Unii. Padły różne opinie począwszy od krytycznych do bardzo pozytywnych.

Wójt Gminy Trzydnik Duży zabierając głos jako przedstawiciel samorządów wyraził opinię, że nasza Gmina zyskała dużo wykorzystując w pełni dostęp do środków unijnych. Pracownicy Urzędu Gminy dobrze przygotowali się składania wniosków. Uczestniczyli w szkoleniach, sympozjach i konferencjach doskonaląc wiedzę nt. ich sporządzania. Efektem tych starań było złożenie wniosków do wszystkich programów przedakcesyjnych. Dobrze przygotowane wnioski znalazły uznanie wśród oceniających, gmina otrzymała dotację z Kontraktu Wojewódzkiego, programu SAPARD i Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na budowę trzech dróg gminnych, z Banku Światowego na termomodernizację trzech szkół oraz premię do kredytu preferencyjnego z Banku Gospodarstwa Krajowego, jak również preferencyjny kredyt na prefinansowanie budowy drogi Wola Trzydnicka – Agatówka w ramach programu ZPORR.

Uzyskane dotacje umożliwiły prowadzenie bardzo szerokiego frontu inwestycyjnego w latach 2004 – 2005. W roku 2004 wydatki inwestycyjne gminy Trzydnik Duży w przeliczeniu na jednego mieszkańca wyniosły najwyższą w powiecie kraśnickim kwotę 532 zł. Drugie miejsce wg tej klasyfikacji zajęła gmina Dzierzkowice z kwotą 364 zł na jednego mieszkańca.



W lipcu br. wydawnictwo Rzeczpospolita ogłosiło Ranking Samorządów biorąc do oceny 14 różnych parametrów, począwszy od tempa wzrostu wydatków majątkowych a kończąc na wynikach testu szóstoklasistów w szkołach podstawowych. Nasza gmina znalazła się wśród 50 laureatów tego rankingu. W kategorii gmin wiejskich a jest ich w kraju około 1700, Gmina Trzydnik Duży została sklasyfikowana na 40 miejscu. Z gmin województwa lubelskiego, których jest 213, wyprzedzają nas tylko gminy Biszcza i Żyrzyn.

W ramach prezentacji placówek oświatowych działających na terenie gminy Trzydnik Duży przedstawiamy Publiczną Szkołę Podstawową w Olbicienie

HISTORIA SZKOŁY

Szkoła Podstawowa w Olbicienie istnieje od 1863 roku.

Początkowo szkoła mieściła się w prywatnym budynku i obejmowała jedno pomieszczenie, w którym uczyło się trzy klasy. Pomieszczenie przeznaczone na izbę lekcyjną było za ciasne, stąd zaistniała potrzeba zbudowania większego obiektu. W 1901 roku oddano do użytku budynek murowany z białego kamienia pod "Górą Olbicką". Jednak nadal była w nim jedna izba lekcyjna.

Po odzyskaniu przez Polskę niepodległości w 1918 roku w Olbicienie powstała szkoła powszechna jednoklasowa o czterech oddziałach. Kierownikiem szkoły był **Piotr Szczepanik**. Od września 1939 roku życie szkoły zamarło, wtedy to w budynku szkoły stacjonowała żandarmeria niemiecka. Wszystko zostało zniszczone. Budynek szkoły wymagał kapitalnego remontu. Kierownikiem szkoły była wówczas **Józefa Dwernicka** aż do 1951 roku, kiedy to kierownictwo objęła **Teodozja Chojecka**. W 1952 r budynek został odnowiony i rozbudowany. Powstały cztery izby lekcyjne, w których uczyło się około 200 dzieci. Od roku 1959 z budynku szkolnego korzystała Szkoła Przesposobienia Rolniczego, a od 1963 Uniwersytet Powszechny i dokształcające kursy dla pracujących.

Historyczną datą dla szkoły był dzień 27 czerwca 1965 roku, w którym zaczęły się realizować marzenia całej społeczności o nowej szkole. W tym bowiem dniu dokonano wmurowania aktu erekcyjnego pod nowy budynek szkoły. Po wielu zabiegach i pracach 1 września 1966 r. oddano dużą i piękną "Szkołę Tysiąclecia", w której obecnie uczy się młodzież. W nowej szkole znalazło pomieszczenie osiem klas, a szkoła **otrzymała imię: Mariana Buczka**. Na stanowisko kierownika szkoły został powołany **Czesław Kozyra**. Od 1968 roku funkcję dyrektora szkoły pełnił **Zenon Kania**. W tym okresie szkoła prężnie się rozwijała zyskując miano szkoły wiodącej na terenie województwa.

Od roku szkolnego 1991/1992 stanowisko dyrektora szkoły objęła **Anna Pawłowska**. W miarę upływu czasu budynek szkoły uległ zniszczeniu, dokuczliwym stały się przecieki dachu, toteż nowy dyrektor za główny cel postawił sobie budowę nowego dachu. Dzięki pomocy władz kuratorskich, samorządowych i ogromnemu zaangażowaniu rodziców oraz społeczeństwa w 1992 roku na budynku szkoły powstał nowy dach. Następnym wyzwaniem dla dyrektora stało się odnowienie elewacji. Starania zostały uwieńczone sukcesem. Ponadto została założona nowa instalacja odgromowa, wymienione zostało centralne ogrzewanie z węglowego na gazowe, wykonano nowe ogrodzenie i wymalowano wnętrze budynku szkoły. Teraz szkoła przyjęła piękny, nowy wygląd. Wszystkie klaso-pracownie zmieniły swój wystrój. W sali gimnastycznej położono parkiet.

Wielkim wyróżnieniem dla **Szkoły Podstawowej w Olbicienie** było wytypowanie jej w 1995 r. do realizacji ogólnopolskiego programu "Promocja zdrowia fizycznego, psychicznego i społecznego w systemie edukacji i poprzez system edukacji". Była jedyną wiejską szkołą podstawową reprezentującą w tym programie województwo tarnobrzeskie (dwie pozostałe były szkołami miejskimi). Głównym celem "Promocji..." było propagowanie i kształtowanie zdrowego stylu życia zarówno młodzieży, jak i dorosłych. W 1996 r szkoła zajęła **pierwsze miejsce** w konkursie na imprezę środowiskową w ramach tego programu. Kolejne wyróżnienie dla szkoły przypadło w 1997 r za zajęcie **drugiego miejsca** w wojewódzkim konkursie o Puchar Kura-

tora Oświaty w Tarnobrzegu zatytułowanym "Moja mała ojczyzna".

W 2000 roku Uchwałą Rady Gminy w Trzydniku Dużym utworzono na bazie Publicznej Szkoły Podstawowej w Olbicienie Zespół Publicznych Placówek Oświatowych w Olbicienie. W skład zespołu wchodzi Publiczna Szkoła Podstawowa w Olbicienie wraz z filią w Dąbrowie Olbickiej oraz Publiczne Przedszkole w Olbicienie.



Funkcję dyrektora ZPPO objął **Dariusz Maciąg**. Obecny dyrektor kontynuując pracę swoich poprzedników rozbudowuje szkołę, dba o jej estetyczny wygląd oraz funkcjonalność pomieszczeń szkoły. Powstała nowa stolówka z zapleczem kuchennym, a od września 2002 roku swoją siedzibę w budynku szkoły znalazło również Publiczne Przedszkole w Olbicienie.

Zapoznając się z historią powstania Publicznej Szkoły Podstawowej w Olbicienie można śmiało stwierdzić, iż szkoła ta była i nadal jest wiodącą, prężnie rozwijającą się szkołą w gminie Trzydnik Duży.

Opracowała **Elżbieta Pawłowska**

ZESPÓŁ PUBLICZNYCH PLACÓWEK OŚWIATOWYCH W OLBICIENIE

Zespół Publicznych Placówek Oświatowych w Olbicienie powstał na mocy uchwały Rady Gminy w Trzydniku Dużym w 2000 roku, a swoje funkcjonowanie rozpoczął z dniem 1.09.2000 roku.

W skład zespołu wchodzi Publiczna Szkoła Podstawowa w Olbicienie wraz z Punktem Filialnym w Dąbrowie Olb. oraz Publiczne Przedszkole w Olbicienie. Do zespołu uczęszczają dzieci z następujących miejscowości: Olbicina, Liśnika Małego, Dębowca, Wólki Olbickiej, Dąbrowy Olbickiej, Mikulina, Koloni Trzydnik Duży od numeru 66.

Mieszkańcy zamieszkujący w miejscowościach z których uczęszczają dzieci do ZPPO w Olbicienie zajmują się głównie



rolnictwem. Nieliczni z nich dojeżdżają do pracy w usługach, handlu i przemyśle do Kraśnika i Stalowej Woli. Na terenie funkcjonowania zespołu nie znajdują się żadne większe zakłady pracy oprócz drobnych punktów usługowych i handlowych.

Zespół funkcjonuje w budynku szkoły podstawowej w miejscowości Olbicie oraz w budynku po byłej szkole podstawowej w Dąbrowie Olbickiej. /c.d. na str. 7/

Najlepsza gmina w powiecie kraśnickim

(dokończenie ze str. 1)

w województwie lubelskim i kraju jest dla mieszkańców gminy Trzydnik Duży ogromnym wyróżnieniem i powodem do satysfakcji z rzetelnie wykonanej pracy. Nie jest to pierwsze tego typu osiągnięcie. W roku 1997 byliśmy najlepszą gminą w województwie tarnobrzeskim. Gmina została wówczas laureatem „Wawrzynu Nadwiślańskiego” za osiągnięcia w dziedzinie rozwoju gospodarczego gminy i działalności promocyjnej. Rok 2005 w zakresie realizacji zadań inwestycyjnych zapowiada się również pomyślnie. Przyjęty przez Radę Gminy Wieloletni Plan Inwestycyjny do roku 2010 modernizowany, ale konsekwentnie realizowany przynosić powinien kolejne osiągnięcia inwestycyjne poprawiające standard życia mieszkańców gminy.

Dożynki Gminne 2005

(dokończenie ze str. 1)

Podczas dożynek ogłoszone zostały wyniki konkursu na najładniejszy ogród przydomowy, ekologiczną i najbardziej



zadbaną zagrodę gospodarską, najładniejszy wieniec dożynkowy. Starosta Kraśnicki Jarosław Stawiarski wręczył Medal Starosty dla: Witolda Matyzbona, Jacha Tomasza, Henryka Twardygrosza, Zygmunta Wierchowia, Reginy Żyła, Haliny Drzewiej i Aliny Głaz. Medal przyznawany jest



przez Starostę w dowód uznania dla wybitnych osób i organizacji, które aktywizują środowiska lokalne i przyczyniają się do ich rozwoju. Wójt Gminy Franciszek Kwiecień wręczył podziękowania dla Reginy Żyła, Haliny

Drzewiej, Mirosławy i Zygmunta Kobyłskich i Aliny Głaz za promocję gminy w konkursie „Nasze Dziedzictwo Kulinarne”. W części artystycznej wystąpiły: KGW Trzydnik Duży i zespół obrzędowy GOK Trzydnik z obrzędem dożynkowym, zespoły wokalne, solistki oraz kapela ludowa GOK Trzydnik i Świetlice Wiejskiej w Olbicieniu, zespoły śpiewacze z KGW w Rzeczyce Kolonii, Rzeczyce Ziemiańskiej, Rzeczyce Księżej, kabaret z KGW w Lychowie oraz kabaret z CKiP w Kraśniku. Odbył się również pokaz tresury psów policyjnych prowadzony przez funkcjonariuszy KP Policji w Kraśniku.

Podczas dożynek prezentowane były:

- wystawa owoców rolnych - PZDR w Kraśniku,
- wystawy haftów i koronek pań: Grażyny Surowiec, Krystyny Winiarskiej, Marii Bochen, Ewy Jarosz i Jolanty Ciolek,
- wystawa fotoreportaży z konkursów na zagrodę i ogród przydomowy, z działalności kulturalnej i sportowej GOK,
- wystawa prac uczniów z konkursu plastycznego

Prowadzone były również konkursy i gry sprawnościowe oraz loteria fantowa przygotowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną, Gminny Ośrodek Kultury i Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Dyrektor GOK w Trzydniku Dużym dziękuje sponsorom Państwu Helenie i Tadeuszowi Suskim z Trzydnika Dużego za wsparcie finansowe działalności kulturalnej kwotą 500 zł. Pieniądze zostały przeznaczone na nagrody dla uczestników dożynek.

Informację o 50 leciu działalności OSP w Woli Trzydnickiej i sponsorach straży realizacji zadań inwestycyjnych zamieścimy w następnym wydaniu BIULETYNU.

OGŁOSZENIE NZOZ Trzydnik organizuje
we wrześniu: bezpłatną konsultację
PULMONOLOGICZNĄ ze SPIROMETRIĄ
w dniu 22.09.2005r.

w październiku: bezpłatne konsultacje:

1. GASTROLOGICZNĄ – dn. 05.10.2005r
2. BADANIA SŁUCHU – dn. 12.10.2005r.

Zapisy telefonicznie lub osobiście w NZOZ –
Ośrodku Zdrowia w Trzydniku Dużym tel. (015)873 18 28

JAK SŁYSZYSZ ?

BEZPŁATNE BADANIE SŁUCHU
12 października 2005 r.

Zapisy i badania:

NIEPUBLICZNY ZOZ TRZYDNIK DUŻY 59
tel: 873 18 28

BADANIU POWINNY PODDAĆ SIĘ:

- osoby starsze
- osoby pełnoletnie z problemami i upośledzeniem słuchu

Badania przeprowadzają pracownicy firmy
„ALFA ASECURACJA”

Festyn Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w Agatówce

W niedzielę 31 lipca w Agatówce odbył się festyn rekreacyjny Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych gminy Trzydnik Duży. W imprezie uczestniczyło 4 zespoły chłopięce z Agatówki, Olbęcina, Lychowa i Trzydnika



Dużego oraz dziewczęce z Olbęcina i Agatówki. Zawody rozpoczęły się pokazem bojowym MDP chłopców z Agatówki. W części rekreacyjnej festynu młodzi strażacy walczyli o punkty do klasyfikacji drużynowej. Zawodnicy zmagali się w następujących dyscyplinach: toczenie między tyczkami opony ciągnikowej na czas, rzut toporkiem strażackim do wewnętrznego kręgu opony na celność, strącanie z ławki plastikowych pacholek przy pomocy strumienia wody z hydronetki na czas, przeciąganie liny, pompowanie 2 balonów do określonej średnicy na czas, przenoszenie 50 kg worków z piaskiem wyznaczoną trasą na czas, rozgrywki mini piłki nożnej. Rywalizacja była bardzo zacięta również wśród dziewcząt. Po rozegraniu wszystkich dyscyplin okazało się, że drużyny z Agatówki



i Lychowa uzyskały jednakową ilość punktów – po 17. Sędzia zawodów Robert Nowosad zarządził dogrywkę.

Rozstrzygnąć miał bieg sztafetowy z węzłem i prądownicą. W dogrywce szybciej ćwiczenia wykonywali chłopcy z Agatówki, i gdyby nie roztargnienie oraz gapiostwo ostatniego zawodnika tej sztafety pierwsze miejsce należałoby do współgospodarzy imprezy. Błąd wykorzystali strażacy z Lychowa wygrywając dogrywkę i całe zawody. Drugie miejsce przypadło Agatówce, trzecie Trzydnikowi Dużemu a czwarte drużynie młodzieżowej z Olbęcina. Uczestnicy festynu z podziwem obserwowali zmagania MDP w kategorii wiekowej 12-15 lat z OSP Olbęcina i Trzydnik Duży



z zespołami wyższej kategorii wiekowej 15-18 lat wystawionymi przez OSP z Agatówki i Lychowa.

W zmaganiach drużyn dziewczęcych zespół z Olbęcina uległ znacznie starszemu dziewczętom z Agatówki. Drużyny uczestniczące w turnieju otrzymały z rąk Prezesa ZG ZOSP Franciszka Kwietnia nagrody rzeczowe. Najlepsze zespoły otrzymały puchary. Zawodnicy i zgromadzona publiczność żywo kibicowali zmagającym się zespołom. Festyn urozmaiciły występy kapeli ludowej i zespołów wokalnych z GOK Trzydnik oraz solistów ze Świątlicy



Wiejskiej w Olbęcinie. Pomysłodawcą i organizatorem festynu był GOK Trzydnik, a głównym współorganizatorem i gospodarzem Zarząd OSP w Agatce. Zarząd OSP bardzo dobrze przygotował obiekty do zawodów oraz postarał się o posiłki dla uczestników imprezy.

Wakacje nad Dunajcem

W dniach od 1 do 10 sierpnia br. 20 osobowa grupa dzieci w wieku 10-16 lat z gminy Trzydnik Duży przebywała na letnim wypoczynku połączonym z programem terapeutycznym. Dzieci przebywały w Korścienku nad Dunajcem. Po okiem specjalistów odbyły wiele wędrowek pieszych po górskich szlakach turystycznych i okolicy. Odbyły min: spływ Dunajcem i zwiedziły Czorsztyn. W czasie wakacji zdobyły nowe doświadczenia związane budowaniem więzi emocjonalnej, pracy w grupie, radzenia sobie w trudnych sytuacjach, budowania pozytywnych relacji międzyosobowych, wzmocnienia własnej wartości, uwrażliwienia na piękno przyrody.

Pobyt na wakacjach ufundowała dzieciom Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Trzydniku Dużym.

Zaufanie jest jak choroba alkoholowa

Jeśli raz go utracisz

Zawsze będziesz zaliczany do grupy podwyższonego ryzyka

Ciężko jest żyć osobie samotnej

Ale bardziej boli samotność wśród swoich

A. Szczesiak

Finał konkursu "Nasze Kulinarne dziedzictwo"

W niedzielę 7 sierpnia w Muzeum Wsi Lubelskiej odbyło się podsumowanie V Jubileuszowej Edycji Regionalnego etapu ogólnopolskiego konkursu „Nasze kulinarne dziedzictwo”. Powiat Kraśnicki reprezentowała Rada Kobiet Powiatu Kraśnickiego.

Stoisko naszych Pań cieszyło się dużym zainteresowaniem.

Do konkursu zgłoszonych zostało ponad 100 produktów. Produkty oceniano w 4 kategoriach ze względu na ich pochodzenie. Były potrawy mięsne, roślinne a także wypieki i nalewki. Mimo dużej konkurencji większość nagród powędrowała do gminy Trzydnik Duży. Kapituła konkursowa doceniła smak naszych produktów. W kategorii nalewki I miejsce zajęła "Nalewka poziompkowa" Janiny Bańka. W kategorii potrawy mięsne „Gęś siwa nadziewana kaszą gryczaną” przygotowana przez Panią Reginę Żyła z Olbięcina zajęła II Miejsce. Pani Regina otrzymała również nagrodę specjalną Prezesa Agencji Nieruchomości Rolnej za „Malinóweczkę”. Wyróżnienie w kategorii potrawy mięsne otrzymała prowadząca gospodarstwo agroturystyczne Alina Głaz z Rzeczyicy Księżej za "Karasia w marynacie".

W kategorii potrawy roślinne "Kraśnicka konfitura z malin" wykonana przez Radę Kobiet Powiatu Kraśnickiego zajęła III miejsce. Wyróżnienie za udział w konkursie otrzymali Państwo Mirosława i Zygmunt Kobylscy z Rzeczyicy Ziemiańskiej za ogórki i kapustę kwaszoną oraz Halina Drzewiej z Rzeczyicy Ziemiańskiej Kolonii za "Napój zniwiarzy".

Celem konkursu jest promocja i ochrona lokalnych produktów jako jednego z elementów dziedzictwa kulturowego.



I miejsce dla wieńca z Rzeczyicy Kolonii

Kolejny rok z rządu KGW z Rzeczyicy Kolonii uwiła najpiękniejszy wieńiec dożynkowy w powiecie kraśnickim zdobywając w gminnym i powiatowym konkursie wieńca dożynkowego I miejsce a w wojewódzkim konkursie podczas dożynek w Opolu Lubelskim miejsce II. Wykonanie tak okazałego wieńca wymaga wiele pracy i zabiegów związanych z przygotowaniem i wykonaniem konstrukcji oraz zbieraniem specjalnie do wicia wieńca zasianego ziela i kłosów zbóż w odpowiednim stadium ich dojrzwania. Dwa-trzy tygodnie przed dożynkami rozpoczyna się wicie wieńca. Praca jest znużna, wymaga zmysłu artystycznego i cierpliwości, ale

KGW z Rzeczyicy Kolonii w korowodzie dożynek powiatowych



jeżeli jest wysoko oceniona daje wiele satysfakcji. Ważny jest sposób prezentacji wieńca podczas dożynek. Jak każda tradycja wieńiec powinien być niesiony w asyście korowodu. W tym roku do niesienia wieńca na trasie korowodu podczas dożynek powiatowych i wojewódzkich KGW z Rzeczyicy Kolonii potrzebowało aż 8 mężczyzn. Nagrodą za pracę włożoną w wykonanie wieńca oraz za kunszt artystyczny jest podziw ze strony uczestników dożynek i słowa uznania od władz gminnych, powiatowych i wojewódzkich.

Turniej piłki plażowej

W niedzielę 11 września 2005 r. na boisku przy szkole podstawowej w Rzeczyicy Ziemiańskiej odbył się Gminny Turniej Piłki Plażowej. Do turnieju zgłosiło się 6 drużyn. Po kilkugodzinnych zmagania drużyny zajęły następujące miejsca : 1 Rzeczyica Ziem I, 2 KS GOK Trzydnik II, 3 KS GOK Trzydnik I, 4 drużyna ze Stałowej Woli, 5 "Robaki" Trzydnik Duży, 6 Rzeczyica Ziemiańska II.

Kto to jest alkoholik ?

Alkoholik to człowiek chory. Alkoholik ponosi straty na skutek picia, wyrządzając tym krzywdę sobie i najbliższemu, a mimo to pije nadal. Alkoholik chce przestać pić, a nie potrafi. Alkoholik ma chore myślenie, uczucia, ciało i duszę. Co to jest alkoholizm? Alkoholizm to choroba postępująca, nieuleczalna, która prowadzi do śmierci, jednak lecząc można ją zatrzymać w każdej fazie rozwoju. Istotą choroby alkoholowej jest to, że myśli uczucia i zachowania są zależne od alkoholu - on nimi rządzi. Alkoholizm atakuje i niszczy wszystkie obszary życia człowieka: rodzinę, pracę, zdrowie, kontakty z ludźmi. Alkoholizm to choroba o konkretnych objawach, takich jak głód alkoholu, picie ciągami, "urwane filmy", klinowanie, "mocna głowa", koncentracja życia wokół picia. Alkoholizm to choroba ciała, umysłu, uczuć i duszy.

Przedruk z miesięcznika "Świat Problemów" wydawanego przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Nr 1/99

Gdyby alkohol mógł się przedstawić i przemówić

Przyznać muszę, że byłem i jestem złodziejem w najgorszym - po ludzku sądząc - wydaniu. Kradnę rodzinie najlepszych ojców i synów, Kościółowi najwierniejsze dzieci, Ojczyźnie najzdolniejszych obywateli. Szkole i nauce najtęższe umysły. Rodzinie ludzkiej najpierwsze jednostki. A jednak cieszę się dotąd wolnością i mianem najlepszego dobroczyńcy ludzkości, przyjaciela człowieka, towarzysza jego radości i smutków.

Ja jestem na świecie największym gangsterem i przywódcą mafii, która codziennie uśmierca miliony, zabierając im wszystko. Włamuję się do kieszeni, domów, serc i rodzin. Tylko ja znam klucze do wszystkich zamków, skarbnie i kas. Mój gang nie boi się szubienicy, bo mam w swoim gronie przedstawicieli wszystkich warstw społecznych, nie wyłączając sprawujących władzę i wymierzających sprawiedliwość. Jestem panem, monarchą, władcą. Mnie służą rządy, stawiając na czołowym miejscu w czasie bankietów i przyjęć. W mojej obecności decyduje się o losach świata, życia i śmierci, ubija interesy... Moje zdanie w każdej sprawie jest ostateczne. Przy mnie ludzie bawią się, tańczą, płaczą, umierają.

Walą się trony jeden po drugim, kurczą imperia, upadają rządy, tylko moje imperium nie kurczy się i nie upada, choć niesie zagładę. Niszczę wszystko i wszystkich. Piękne dzieci, wspaniała młodzież

przemieniam w zbrodniarzy. Zapelniam nimi szpitale i zakłady poprawcze. Bogatych zamieniam w nędzarzy. Zdrowych w chorych. Mądrych w głupich. Kołyski w trumny. Miasta w cmentarze... Któż mnie nie doświadczył? Któż mnie nie zna? I to dziecko mego przyjaciela pijaka. I ta poniewierana żona. Znają mnie dobrze kapłani, załamując ręce nad owocami wieloletniej pracy. Znają mnie izby wytrzeźwień, sądy, więzienia, ale też i szkoły, dyskoteki.

Teraz nie muszę się już chyba dłużej przedstawiać? Mam nadzieję, że i wy nie zrazicie się do mnie i tylko u mnie szukać będziecie mocy, szczęścia, tak jak szukają miliony. Że i was nie zabraknie w mojej armii, z którą od lat zdobywam ... piekło !

Test Baltimorski

1. Czy pijesz w pracy?
2. Czy Twoje picie wpływa niekorzystnie na życie domowe?
3. Czy pijesz dlatego, że jesteś nieśmiały wobec innych?
4. Czy picie wpłynęło na pogorszenie Twojej opinii w oczach otoczenia?
5. Czy miałeś kiedykolwiek wyrzuty sumienia z powodu picia?
6. Czy miałeś kiedykolwiek kłopoty finansowe na skutek picia?
7. Czy Twoje picie jest powodem zmartwień rodziny?
8. Czy pijąc stałeś się mniej ambitny?
9. Czy odczuwasz potrzebę picia codziennie o tej samej porze?
10. Czy jest Ci obojętne z kim pijesz?
11. Czy po picu jednego dnia odczuwasz potrzebę wypicia nazajutrz?
12. Czy zauważyłeś, że na skutek picia zmniejszyła się Twoja sprawność fizyczna bądź umysłowa?
13. Czy picie wpływa negatywnie na Twoją pracę zawodową, bądź inne działania poza pracą?
14. Czy z powodu picia masz problemy ze snem?
15. Czy pijąc chcesz uciec od kłopotów?
16. Czy zdarza się, że pijesz samotnie?
17. Czy pijąc tracisz pamięć i nie wiesz, gdzie byłeś i co robiłeś?
18. Czy pijesz, aby wzmocnić pewność siebie?
19. Czy w związku z picciem byłeś kiedykolwiek w szpitalu, w izbie wytrzeźwień, ambulatorium itp.?

Uzyskanie jednej twierdzącej odpowiedzi powinno być ostrzeżeniem, że można stać się alkoholikiem. Dwie twierdzące odpowiedzi świadczą z dużym prawdopodobieństwem o uzależnieniu, natomiast trzy, zdaniem autorów, przemawiają definitywnie za uzależnieniem od alkoholu.

ZESPOŁ PUBLICZNYCH PLACÓWEK OŚWIATOWYCH W OLBIECINIE

(dokończenie ze str. 2)

W budynku szkolnym w Olbiecinnie znajduje się osiem sal lekcyjnych, zastępcza sala gimnastyczna, stołówka szkolna wraz z kuchnią, osobne sanitariaty dla dziewcząt i chłopców. W szkole działa sala komputerowa wyposażona w 10 stanowisk podłączonych stałym



łączem do internetu, dobrze wyposażona w lektury biblioteka ze stanowiskiem komputerowym i łączem internetowym. Dzieci szkolne mogą korzystać z gabinetu medycznego znajdującego się w jednym z pomieszczeń szkoły.

W budynku po byłej szkole podstawowej w Dąbrowie Olb. dzieci szkolne korzystają z dwóch sal lekcyjnych, stołówki szkolnej wraz z kuchnią, zaimprovizowanej sali do ćwiczeń sportowych, sanitariatów oraz biblioteki z dwoma stanowiskami komputerowymi podłączonymi do internetu.

Dzięki staraniom władz gminy na czele z Wójtem Gminy Trzydnik Duży Panem Franciszkiem Kwiatkiem oraz Dyrektora ZPPO w Olbiecinnie Dariusza Maciaga w latach 2000-2005 w zespole przeprowadzono szereg inwestycji związanych z rozbudową i modernizacją budynków i otoczenia szkoły:

1. Budowa i wyposażenie stołówki szkolnej wraz z zapleczem kuchennym.
2. Wymiana okien.
3. Wymiana drzwi zewnętrznych i wewnętrznych.
4. Malowanie wszystkich pomieszczeń szkoły.
5. Remont i modernizacja sanitariatów.
6. Zorganizowanie parkingu na placu szkolnym.
7. Modernizacja kotłowni i wymiana instalacji grzewczej.
8. Termomodernizacja budynku szkoły.
9. Budowa nowych chodników wokół szkoły.

W omawianym okresie poprawiło się także wyposażenie szkoły w pomoce naukowe, sprzęt sportowy, sprzęt audiowizualny i pięć zestawów komputerowych. Stołówka szkolna oraz kuchnia wzbogaciła się o nowe wyposażenie umożliwiające korzystanie z obiadów uczniom zespołu.

W roku szkolnym 2004/05 korzystało z obiadów około 150 uczniów w Olbiecinnie i 20 uczniów w Dąbrowie Olb. Biblioteka szkolna otrzymała ponad 300 nowych pozycji książkowych i liczne programy multimedialne.

Przeprowadzenie ww inwestycji było możliwe dzięki zaangażowaniu rodziców uczniów uczęszczających do szkoły oraz pomocy ze strony władz gminy i społeczności lokalnej.

9 JESIENNY KONKURS RECYTATORSKI

Gminny Ośrodek Kultury w Trzydniku Dużym wspólnie ze Starostwem Powiatowym w Kraśniku oraz Wojewódzkim Ośrodkiem Kultury w Lublinie organizuje powiatowe eliminacje **9 Jesiennego Konkursu Recytatorskiego OD REJA – PO CZASY WSPÓŁCZESNE**.

Eliminacje odbędą się 20 października br. o godz. 10,00 w Gminnym Ośrodku Kultury w Trzydniku Dużym.

REGULAMIN

I. Adresaci

Zapraszamy do konkursu uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i szkół średnich, studentów i wszystkich dorosłych miłośników recytacji z powiatu kraśnickiego.

II. Założenia programowe

Temat tegorocznego Jesiennego Konkursu Recytatorskiego brzmi: „Od Reja – po czasy współczesne”. Organizatorzy pragną, aby jego uczestnicy sięgnęli po utwory Mikołaja Reja, odnaleźli w nich to, co nadal aktualne i interesujące, a poprzez zestawienie jego tekstów z tekstami współczesnymi nadali im nową, bliższą nam wszystkim wymowę.

Repertuar recytatora stanowią dwa wiersze lub wiersz i fragment prozy (proza jest obowiązkowa dla uczniów gimnazjalnych i starszych), w tym jeden utwór autorstwa Mikołaja Reja i jeden z polskiej literatury współczesnej (publikacja po 1945 r.). Mile widziany będzie taki dobór tekstów, aby wzajemnie dopełniały się tematycznie.

Łączny nieprzekraczalny czas prezentacji:

Uczniowie szkół podstawowych – do 5 minut, starsi – do 7 minut. Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do przerywania dłuższych prezentacji.

Uczestnik przygotowuje repertuar nie prezentowany w innych konkursach.

III. Kryteria oceny

Oceny prezentacji konkursowych dokona Jury powołane przez organizatora. Kryteria oceny: wybór tekstów, dostosowanie tekstów do możliwości wykonawczych i interpretacyjnych recytatora, interpretacja utworów, kultura słowa, ogólny wyraz artystyczny.

Jury przyzna nagrody rzeczowe i wyróżnienia oraz wytypuje 5 najlepszych recytatorów z powiatu kraśnickiego na **TURNIEJ WOJEWÓDZKI**. Wszyscy wykonawcy otrzymają pamiątkowe dyplomy.

Zgłoszenia do eliminacji powiatowych z terenu powiatu kraśnickiego należy przysyłać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 14 października 2005 r. na kartach zgłoszeń na adres: Gminny Ośrodek Kultury, 23-230 Trzydnik Duży, tel. (0-15) 873 18 26, e-mail: goktrzydnik@o2.pl. Zgłoszeń faksem nie przyjmujemy.

Do udziału w eliminacjach powiatowych z każdej gminy można zgłosić do 6 osób. Zgłoszenia ze szkół i gimnazjów należy dokonać za pośrednictwem Gminnych Ośrodków Kultury. W przypadku dużej liczby chętnych należy przeprowadzić eliminacje gminne.

Wzory kart zgłoszeń są dostępne w ośrodkach i centrach kultury na terenie powiatu kraśnickiego oraz w GOK Trzydnik Duży.

Uczestnicy przyjeżdżają na własny koszt. Instytucja delegująca ubezpiecza uczestników we własnym zakresie.

Bliższych informacji w sprawie eliminacji powiatowych udzielają: Andrzej Szczesiak i Ewa Sobota w GOK Trzydnik Duży tel. (015) 873 18 26 oraz Dorota Cichocka ze Starostwa Powiatowego w Kraśniku tel. (0-81) 826 17 91.



Turniej „oldbojów”

W tym roku tylko 2 drużyny zgłosiło się do rozgrywek w gminnym turnieju piłki nożnej oldbojów. Turniej wygrała Rzeczyca Ziemiańska przed Wólką Olbięcką.

Turniej piłki nożnej seniorów

W niedzielę 17 lipca br. na boisku w Rzeczyca Ziemiańskiej rozegrany został gminny turniej piłki nożnej seniorów. Spośród 6 zespołów uczestniczących w rozgrywkach najlepszą okazała się drużyna piłkarska z Rzeczyca Ziemiańskiej. Kolejne miejsca zajęły drużyny: Wólka Olbięcka – II, Lychów – III, Zielonka – IV, Liśnik Mały i Olbięcina – V.

Remont Świetlicy Wiejskiej w Zielonce

Dobiegły końca prace remontowe w Świetlicy Wiejskiej w Zielonce. Remont pomieszczeń, otworów, dachu i obróbki blacharskie prowadzone były od grudnia roku ubiegłego systemem zleconym. Natomiast malowanie elewacji i prace porządkowe wokół budynku młodzież wykonała społecznie. Należy podkreślić duże zaangażowanie młodzieży w prace związane z zakończeniem remontu. W sierpniu br. wyposażenie świetlicy wzbogaciło się o nowy stół do bilardu i nowy telewizor.

Wartość wykonanych w latach 2004-2005 robót i zakupu nowego wyposażenia Świetlicy wynosi ok. 14 tys. zł. i została pokryta ze środków na sport i na świetlice wiejskie. Mamy nadzieję, że odnowiony obiekt dobrze służyć będzie młodzieży i mieszkańcom Zielonki. Cieszy fakt, że w związku z poprawą warunków znacznie wzrosło zainteresowanie działalnością Świetlicy. Podkreślić należy znaczny wkład w przeprowadzenie remontu miejscowego radnego p. Ryszarda Świderka, który nie tylko zabiegał o środki finansowe, ale również pracował przy rozbiórce murów starego pieca, wspomagał remont organizacyjnie i motywował młodzież do społecznej pracy. W pracach remontowych uczestniczyli: Mariusz i Marcin Chmielewscy, Rafał i Łukasz Depowie, Świderka Marcin, Magda i Mateusz Kuryło, Sylwia i Wojtek Chmurowie, Adam i Andrzej Józwickowie, Samborski Daniel, Michałina i Mateusz Sikorowie, Machometa Damian i Bańka Radosław.

Turniej mini piłki nożnej juniorów odbył się 7 sierpnia br. w Olbięcinie. W zawodach uczestniczyło 8 zespołów. Sukces odniosły drużyny z Lychowa zajmując pierwsze i trzecie miejsce. Miejsce drugie zajęła Wólka Olbięcka, czwarte Rzeczyca Ziemiańska, miejsce piąte drużyny z Trzydnika, Liśnika Małego i Dąbrowy Olbięckiej. Zmaganiom piłkarskim towarzyszyło wiele emocji szczególnie podczas rywalizacji o czołowe miejsca. Z zadowoleniem przyjęliśmy udział w turnieju piłkarskim po raz pierwszy drużyny z Liśnika Małego.

Nagrody dla sportowców

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dostrzegła potrzebę doposażenia młodzieży zajmującej się rekreacyjno-sportowymi grami zespołowymi i postanowiła zakupić dla 10 najaktywniejszych grup piłkarskich nagrody w postaci piłek nożnych. Piłki zakupione dla młodzieży z Zielonki, Rzeczyca Kolonii, Rzeczyca Ziemiańskiej Stacji, Rzeczyca Księżej, Kolonii Trzydnik, Olbięcina Paramy, Liśnika Małego, Lychowa, Dąbrowy i Woli Trzydnickiej zostały wręczone podczas dożynek gminnych.

